

Årsredovisning

Höga Kusten destinationsutveckling AB

Org.nr 556961-4067

Räkenskapsår 2023-01-01 - 2023-12-31

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Höga Kusten destinationsutveckling AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 29 maj 2024. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Örnsköldsvik den 29 maj 2024



Mattias Peterson

VD

Årsredovisning

Höga Kusten destinationsutveckling AB

Org.nr 556961-4067

Räkenskapsår 2023-01-01 - 2023-12-31

Årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Höga Kusten destinationsutveckling AB avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	6
Balansräkning	7
Noter	9

Styrelsens säte: Örnsköldsvik

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i kronor (kr).

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Föremålet för bolagets verksamhet är att strategiskt utveckla varumärket och produkten Höga Kusten. Höga Kusten är det geografiska området som verkar som en destination, på såväl den nationella som den internationella marknaden. Bolaget verkar för en strategisk utveckling av besöksnäringen tillsammans med ägarkommunerna samt ansvarar för och sköter besöksservicen i vårt område.

Bolaget har sitt säte i Västernorrlands län, Örnsköldsviks kommun och registrerades 2014-02-10.

Verksamheten bedrivs på ägarnas uppdrag inom ramen för ägarkommunernas kompetens. Ägarna utgörs av Härnösands kommun, 212000-2303, Kramfors kommun, 212000-2429, Sollefteå kommun, 212000-2437 samt Örnsköldsviks kommun, 212000-2445, vilka äger 25% vardera.

Verksamhetsberättelse för Höga Kusten destinationsutveckling AB 2023.

Det första riktiga året efter pandemin har inneburit en till stora delar återgång till tidigare normala former, men åren med restriktioner har också lärt oss nya arbetssätt som både effektiviserar, förenklar och ger nya möjligheter. De nya vanorna att mötas digitalt har gett stort utrymme till bredare engagemang och chanser att inhämta nya kunskaper som annars kanske skulle varit svåra att nå.

2023 var det första året efter pandemin som var helt utan restriktioner. Antalet kommersiella gäsnätter blev i stort sett oförändrade jämfört med 2022. Resultatet blev -0,5%. Jämfört med 2019, som numerar är vårt noll-år, ligger samma siffra på +12,4%. Motsvarande siffra för riket är +1,8%. Vi kan glädjande konstatera att logiintäkterna ökade med 9,7% under 2023, jämfört med föregående år. Trots att antalet gäsnätter var ganska oförändrade.

Den gemensamma besöksnäringstrategin mot 2030 har fortsatt ha direkt genomslag i bolagets verksamhetsplan. Ägarkommunerna har i varierande form egna handlingsplaner med utgångspunkt i den gemensamma målbilden, och även hos andra aktörer inom sfären besöksnäring, landsbyggs- och affärsutveckling syns drag av samma syn på behov och möjligheter i den långsiktiga utvecklingen av och på vår plats. Vårt att nämna är bland annat att besöksnäringstrategin, strategin för Leader Höga Kusten har samma vision, att medlemsorganisationen Höga Kusten Turism AB, likt Höga Kusten destinationsutveckling AB, utformar sin verksamhetsplan utifrån besöksnäringstrategin samt att destinationsbolaget tillsammans med Länsstyrelsen Västernorrlands enhet för skyddad natur arbetat fram en Handlingsplan för Världsarvet Höga Kusten som även den tagit med besöksnäringstrategin i arbetet.

Vi jobbar målmedvetet inom våra strategiområden:

- * Öka attraktionskraften
- * Stärk systemet
- * Lyft kommunikationen
- * Hellre hållbart
- * Turistanpassa tillgängligheten

Våra fem strategiområden strävar mot 2030 och har som mål att:

- * Dubbla den turistiska omsättningen mot jämförelseåret 2019
- * Vara en koldioxidneutral destination
- * Lokalborna är våra bästa ambassadörer
- * Höga Kusten håller internationell toppklass

Bolaget har under året fortsatt att driva och vara delaktig i ett flertal olika projekt i syfte att utveckla destinationen och de verksamheter som finns här. *Höga Kusten på Export* avslutades 231031 och *Framtidens Vårdskap* - där vår Turistervice fortsatt kommer att utvecklas för att ligga i framkant gällande servicen till våra besökare - rullar vidare in i 2024 för avslut vid halvårsskiftet. Erfarenheter från exportprojektet visar på behovet av fortsatt verksamhet och utveckling inom området. Från november 2023 är därför exportarbetet, om än i begränsad omfattning, en del av bolagets ordinarie verksamhet.

Tillsammans med Destination Sundsvall och Region Västernorrland har vi under året drivit kompetensförsämringsfrågan i ett projekt. Tillsammans med Länsstyrelsen har vi varit delaktiga i ett projekt från Tillväxtverket angående platsutveckling i världsarbet. Under året har vi även medverkat i RVNs projekt för utveckling av vandringsleder samt det påbörjade arbetet för ett framtida Hållbarhetsinitiativ tänkt att kunna stötta aktörernas hållbara utveckling.

Bolaget har också varit involverat i ett antal utvecklingsprojekt under året, bland annat Skuleberget, Arena Höga Kusten Inland, Nod för Kulturarvsturism och kulturella och kreativa näringar, Smitingen och Filmregion Västernorrland.

Bolaget initierade även en förstudie utifrån fiske där uppdraget gick till Byggsam Anundsjö att titta fiskets förutsättningar att bidra till utvecklingen i Örnsköldsviks fyra byggsamområden. Under året inleddes även ett 2-årigt forskningsprojekt tillsammans med forskare från Mittuniversitetet/Etour på ämnet "Attraktionskraft och grön omställning - ett webbaserat varumärkesexperiment för besöksnäringens hållbara utveckling". Skärgårdsanalysen som startade 2022 har avslutats och rapporterats.

Mediamässigt har vi varit exponerade i rikspress och internationell press på ett fantastiskt sätt och vi arbetar strategiskt vidare. Vi fortsätter att ta emot studiebesök från andra destinationer som vill se hur vi arbetar med besöksnäringen i Höga Kusten, både gällande organisation och operativt arbete.

Turistervice har under sommaren mött rekordmånga besökare tillsammans med destinationens InfoPoints, som är 54 stycken. Höga Kusten Turistinformation vid Hornöberget höll öppet alla dagar, 09:00-17:00, från juni till september. Turistservice har också tillsammans med RVN drivit projektet Ferieungdomar, där ca 30 ungdomar från alla fyra kommunerna fick testa att arbeta inom besöksnäringen som Turistvärdar.

Vi har fortsatt att utveckla konceptet Höga Kustens personliga semesterplanerare, där våra besökare får en personlig skräddarsydd digital reseguide. Likaså har vi fortsatt att stärka Höga Kustens digitala närvaro via hemsidan, hogakusten.com samt Höga Kusten-appen. Turistservice har genom arbetet med Framtidens vårdskap fått möjlighet att utveckla den digitala medarbetaren och värden Vilja, en svenskutvecklad AI-chatbot.

Under året producerades också ett gemensamt kartmagasin för de fyra kommunerna, en produkt som trots den allt bättre digitala tillgängligheten visade sig vara mycket omtyckt.

Under året har också bolagets kommunikationsstrategi uppdaterats till att tydligare följa målen i den gemensamma strategin. Samtidigt har det geografiska området för vår verksamhet, kommunikation och marknadsföring utvidgats.

I undersökningen Resa i Sverige som publicerades under hösten toppade vi rankingen av den destination som kändes mest trygg och säker att resa till. Samt även på pallen i kategorin "överträffar förväntningarna", bäst bemötande samt bäst atmosfär.

Styrelsen har under året sammanträtt vid 7 tillfällen, årsstämman inkluderad. Sammanträden har genomförts såväl fysiskt som digitalt. Styrelsens kallelser och handlingar går i ökad utsträckning via plattformen Netpublicator.

I ett omfattande processarbete har Ledningsgruppen under året arbetat fram förtydligade riktlinjer kring ledningsgruppens uppdrag och roll. Arbetsinstruktionen har förankrats med och godkänts av kommuncheferna samt stadfästs av styrelsen.

HK Dest har arrangerat "Storkommundagen" i oktober samt tillsammans med Höga Kusten Turism arrangerat och genomfört En dag för Höga Kusten under våren och En kväll kring lägerelden på hösten som båda vänder sig till företag, verksamheter och nyckelpersoner i offentliga organisationer med inriktning på besöksnäring. Under året har Höga Kusten även varit medarrangör till medlemsorganisationen Naturturismföretagens årliga nationella Forum för Naturturism.

Ny VD

Under året har Ann-Marie Karlsson begärt entledigande från uppdraget som VD och en ny VD anställdes med tillträde den 1 november 2023. Till hjälp med rekryteringen användes konsultföretaget One Partner Group, Örnsköldsvik. Ny VD från 1 november 2023 är Mattias Peterson.

SLUTORD

Varumärket Höga Kusten är fortsatt starkare än någonsin. Intresset för vår plats är stort från såväl svenska turister som utländska besökare, och allt fler organisationer och företag ser styrkan i det gemensamma platsvarumärket i sin egen marknadsföring och rekrytering.

Grunden för vårt arbete och framgångarna är den gemenskap och det samarbete som finns mellan det offentliga, näringen och invånarna.

Vi är stolta över vårt Höga Kusten-område och vad vi åstadkommer tillsammans och med det som utgångspunkt och den stabila plattform vi har är vi också redo att ta fler och nya steg.

Alltid en nivå till.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	11 376	11 257	11 358	10 741
Resultat efter finansiella poster	-390	244	1 384	535
Balansomslutning	17 907	6 462	3 406	4 145
Soliditet (%)	7	26	46	26

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	200 000	1 302 706	134 386	1 637 092
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		134 386	-134 386	0
Årets resultat			-380 866	-380 866
Belopp vid årets utgång	200 000	1 437 092	-380 866	1 256 226

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 437 091
årets förlust	-380 866
	1 056 225
disponeras så att i ny räkning överföres	1 056 225
	1 056 225

Resultaträkning	Not	2023-01-01	2022-01-01
	1	-2023-12-31	-2022-12-31
<i>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</i>			
Nettoomsättning		11 375 908	11 257 169
Övriga rörelseintäkter		1 668 660	3 223 367
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		13 044 568	14 480 536
<i>Rörelsekostnader</i>			
Övriga externa kostnader		-5 634 191	-7 519 212
Personalkostnader	2	-7 773 939	-6 706 763
Summa rörelsekostnader		-13 408 130	-14 225 975
Rörelseresultat		-363 562	254 561
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		13 442	1 964
Räntekostnader och liknande resultatposter		-40 183	-12 772
Summa finansiella poster		-26 741	-10 808
Resultat efter finansiella poster		-390 303	243 753
Resultat före skatt		-390 303	243 753
Skatter			
Skatt på årets resultat		9 437	-109 367
Årets resultat		-380 866	134 386

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
	1		
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	3	1 000	1 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		1 000	1 000
Summa anläggningstillgångar		1 000	1 000
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		14 221 865	404 889
Övriga fordringar		543 757	983 768
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		194 241	1 375 426
Summa kortfristiga fordringar		14 959 863	2 764 083
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		2 946 591	3 696 668
Summa kassa och bank		2 946 591	3 696 668
Summa omsättningstillgångar		17 906 454	6 460 751
SUMMA TILLGÅNGAR		17 907 454	6 461 751

Balansräkning	Not 1	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		200 000	200 000
Summa bundet eget kapital		200 000	200 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		1 437 091	1 302 705
Årets resultat		-380 866	134 386
Summa fritt eget kapital		1 056 225	1 437 091
Summa eget kapital		1 256 225	1 637 091
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfonder	4	88 000	88 000
Summa obeskattade reserver		88 000	88 000
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		1 318 225	3 406 002
Skatteskulder		175 720	92 911
Övriga skulder		2 705 354	225 745
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		12 363 930	1 012 002
Summa kortfristiga skulder		16 563 229	4 736 660
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		17 907 454	6 461 751

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	10	9

Not 3 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 000	0
Inköp	0	1 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 000	1 000
Utgående redovisat värde	1 000	1 000

Not 4 Obeskattade reserver

	2023-12-31	2022-12-31
Periodiseringsfond 2019	88 000	88 000
	88 000	88 000
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	352	91

Den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Ingemar Wiklander
Ordförande

Malin Svanholm

Olof Glud

Kristina Girhagen

Karin Andersson

Fredrik Granholm

Jari Merikanto

Carolina Sondell

Mattias Peterson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

KPMG AB

Johan Franzén
Auktoriserad revisor

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

INGEMAR WIKLANDER

Styrelseordförande

På uppdrag av: Höga Kusten destinationsutveckling AB

Serienummer: 394540ddaed53b[...]6e11d0eb500d1

IP: 185.183.xxx.xxx

2024-05-09 12:03:24 UTC



Rohland Mattias Peterson

VD

På uppdrag av: Höga Kusten destinationsutveckling AB

Serienummer: 9b33a30b758bc3[...]0e321be24edb3

IP: 95.193.xxx.xxx

2024-05-09 12:04:06 UTC



OLOF GLUD

Styrelseledamot

På uppdrag av: Höga Kusten destinationsutveckling AB

Serienummer: 59b735d9a99cce[...]5031b01592242

IP: 95.193.xxx.xxx

2024-05-09 13:02:41 UTC



Karin Elisabet Andersson

Styrelseledamot

På uppdrag av: Höga Kusten destinationsutveckling AB

Serienummer: 5aa90c225ee0a2[...]d85e155a9633b

IP: 151.177.xxx.xxx

2024-05-09 14:49:40 UTC



CAROLINA SONDELL

Styrelseledamot

På uppdrag av: Höga Kusten destinationsutveckling AB

Serienummer: 06b52674a8e7b0[...]bc5c1bac60e61

IP: 82.196.xxx.xxx

2024-05-10 06:17:29 UTC



Malin Elisabeth Svanholm

Styrelseledamot

På uppdrag av: Höga Kusten destinationsutveckling AB

Serienummer: ee71e66e0fda68[...]fdae659fb745e

IP: 213.204.xxx.xxx

2024-05-11 18:25:10 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>

2024060303901

Penneo dokumentnyckel: Z85J5-IETBK-4PYWL-U0W0D-SN1F3-EH8JX

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Jari Ilmari Merikanto

Styrelseledamot

På uppdrag av: Höga Kusten destinationsutveckling AB

Serienummer: c68c686679c850[...]ba6fddfb29fe7

IP: 81.227.xxx.xxx

2024-05-13 07:08:02 UTC



Maria Kristina Girhagen

Styrelseledamot

På uppdrag av: Höga Kusten destinationsutveckling AB

Serienummer: 7c4fdcefa52cd0[...]60618057cc1b3

IP: 95.193.xxx.xxx

2024-05-13 09:26:20 UTC



FREDRIK GRANHOLM

Styrelseledamot

På uppdrag av: Höga Kusten destinationsutveckling AB

Serienummer: f415b5c0a2fda8[...]498b941293fc5

IP: 194.103.xxx.xxx

2024-05-13 14:32:26 UTC



JOHAN FRANZÉN

Auktoriserad revisor

På uppdrag av: KPMG AB

Serienummer: 73425c16d82fcc[...]814246da45700

IP: 85.11.xxx.xxx

2024-05-14 07:35:17 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>

202406030902

Penneo dokumentnyckel: Z85J5-IETBK-4PYWL-U0W0D-SN1F3-EH8JX
